
StrengtheningStrengthening
Business Practices forBusiness Practices for
Child Care ProgramsChild Care Programs

Module 1: Budgets, Projections, and Planning  Module 2: Financial Reports and Internal Controls 

Module 3: Marketing Your Program Module 4:  Recruiting and Retaining Staff 

Family-Based ModulesFamily-Based Modules

Training available at no cost. PQAS hours available.
Please select and attend one date per Module that makes sense for your program type 

(center or family). The following courses are offered in English. 

Saturday, April 15, 9 am-11 am

Saturday, April 22, 9 am-11 am

Saturday, April 29, 9 am-12 pm

Module 1: Budgets, Projections, and Planning, Family-Based 

Module 2: Financial Reports and Internal Controls, Family-Based 

Module 3: Marketing Your Program, Family-Based 

Center-Based ModulesCenter-Based Modules  

Monday, January 16, 1-3 pm
Friday, January 20, 9:30-11:30 am

Thursday, February 2, 10 am-12 pm
Wednesday, March 1, 9-11am
Tuesday, May 9, 10 am-12 pm

Thursday, June 1, 1-3 pm

Thursday, February 2, 9:30- 11:30 am
Thursday, February 9, 10 am-12 pm

Monday, February 20, 1-3 pm
Wednesday, March 8, 9-11 am

Thursday, May 11, 10 am-12 pm
Thursday, June 8, 1-3 pm

Thursday, February 16, 10 am-1pm
Friday, February 17, 9:30 am-12:30 pm

Monday, March 20, 12-3 pm
Wednesday, March 22, 9 am-12 pm

Tuesday, May 16, 9 am-12 pm
Thursday, June 15, 12-3 pm

Thursday, February 23, 10 am-1pm
Thursday, March 2, 9:30 am-12:30 pm

Wednesday, March 29, 9 am-12 pm
Monday, April 17, 12-3 pm

Thursday, May 18, 9 am-12 pm
Thursday, June 22, 12-3 pm

Late Winter-Spring 2023

Contact Curt Gussler with questions: 
                curgus@pakeys.org

https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349353
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349358
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349359
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349093
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349093
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349243
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349243
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349241
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349241
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349242
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349242
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349244
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349244
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349245
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349245
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349248
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349248
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349246
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349094
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349247
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349250
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349251
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349252
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349252
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349324
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349096
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349323
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349325
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349327
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349328
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349328
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349332
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349331
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349097
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349334
https://www.papdregistry.org/register.aspx?evid=349336


m Módulos basados en la familiam Módulos basados en la familia

ESPAÑOL Jueves 18 de mayo, 1 a 4:30 pm ESPAÑOL Jueves 25 de mayo, 1 a 4:30 pm

Fortalecimiento de lasFortalecimiento de las
prácticas comerciales paraprácticas comerciales para

programasprogramas    de cuidado infantilde cuidado infantil




Módulo número 1: Presupuestos, 
 proyecciones y planificación

 Módulo número 2: Informes financieros 
 y controles internos

 

Módulo número 3: Marketing de 
su programa  

Módulo número 4: Contratación 
 y retención de personal  

Capacitación disponible sin costo alguno. Horas de PQAS disponibles.
Seleccione y asista a una fecha para el módulo que tenga sentido para su tipo

de programa (centro o familia).

Los siguientes cursos se ofrecen en español.

ESPAÑOL Miércoles 5 de abril, 6 a 8:30 pm

ESPAÑOL Miércoles 12 de abril, 6 a 8:30 pm

ESPAÑOL Miércoles 19 de abril, 6 a 9:30 pm

Módulo número 1: Presupuestos, proyecciones y
planificación, basados en la familia 

Módulo número 2: Informes financieros y controles
internos, basados en la familia 

Módulo número 3: Marketing de su programa, 
 basado en la familia 

Módulos basados en el centroMódulos basados en el centro

ESPAÑOL Jueves 4 de mayo, 1 a 3:30 pm ESPAÑOL Jueves 11 de mayo, 1 a 3:30 pm

Finales de invierno-primavera 2023

Contacte a Claribel Nieves si 
tiene preguntas:  

clanie@pakeys.org                 
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